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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

SOLOSUCHIAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 224,244.00IMPUESTOS  560,143.80

 224,244.00IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  560,143.80

 239,630.00DERECHOS  684,392.54

 213,600.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  512,501.00

 26,030.00OTROS DERECHOS  171,891.54

 7,747.31PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  21,341.96

 7,747.31ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  21,341.96

 16,425.85APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  280,183.21

 8,350.00MULTAS  51,115.00

 8,075.85APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  229,068.21

Total de Ingresos de Gestión  488,047.16  1,546,061.51

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 42,069,726.68PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  62,292,834.37

 19,928,142.68PARTICIPACIONES  31,680,544.37

 22,141,584.00APORTACIONES  30,612,290.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,000.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 42,269,726.68  62,492,834.37

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 2,316.22INGRESOS FINANCIEROS  866.22

 2,316.22INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  866.22

 177,504.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  511,331.00

 177,504.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  511,331.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  179,820.22  512,197.22

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  42,937,594.06  64,551,093.10

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 7,274,984.00SERVICIOS PERSONALES  15,380,275.50

 5,019,784.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,614,191.50

 2,123,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  3,680,150.00

 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,677,434.00

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  52,500.00

 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  48,000.00

 132,000.00PREVISIONES  308,000.00
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        MATERIALES Y SUMINISTROS

 2,655,785.48MATERIALES Y SUMINISTROS  5,846,068.17

 482,334.20MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 683,388.60

 150,140.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS  685,740.77

 97,368.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  322,439.44

 135,512.28PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  225,890.28

 1,257,931.94COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,920,148.43

 267,543.01VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 219,318.27

 264,955.13HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  789,142.38

 3,952,489.60SERVICIOS GENERALES  5,620,082.11

 323,347.86SERVICIOS BÁSICOS  709,027.90

 6,960.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  260,904.00

 121,457.46SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,973,418.85

 87,031.52SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  180,784.09

 292,227.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 464,552.16

 95,199.26SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  222,619.75

 173,265.06SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  503,185.97

 2,628,685.76SERVICIOS OFICIALES  823,187.00

 224,315.20OTROS SERVICIOS GENERALES  482,402.39

 41,009.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  41,583.12

 41,009.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  41,583.12

Total de Gastos de Funcionamiento  13,924,268.08  26,888,008.90

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 1,719,112.86TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,799,739.94

 1,719,112.86TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,799,739.94

 225,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  438,900.00

 225,000.00SUBSIDIO  438,900.00

 4,563,338.11AYUDAS SOCIALES  8,650,140.56

 3,515,928.11AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  6,718,521.85

 567,410.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,449,237.65

 480,000.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  482,381.06

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  6,507,450.97  11,888,780.50

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 543,108.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  459,979.37

 543,108.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  459,979.37

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  543,108.00  459,979.37
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    OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 457,311.94

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  61,183.48

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  396,128.46

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  457,311.94

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 7,814,661.84INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  34,185,823.64

 7,814,661.84CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  34,185,823.64

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  28,789,488.89

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  14,148,105.17

 73,879,904.35

-9,328,811.25

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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